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WYJAŚNIENIE  TREŚCI SPECYFIKACJI 
 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 
Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa kanalizacji deszczowej  

w ul. Biskupa Nankera” 

 
Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta - 

na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi jak niżej: 

Pytanie 10 

W nawiązaniu do zapisów : OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:  
 
dział IV p.9 lit c) Jak rozumieć zapis:  Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamówienia ... 
 
c) uzyska zgody na wejście w teren [....] ewentualnie po uzgodnieniu z zamawiającym - uzyska 
umowy cywilnoprawne [...] każda ewentualna umowa cywilno-prawna winna być opieczętowana i 
parafowana przez Wykonawcę [...] wzór i treść umowy należy uzgodnić z Zamawiającym. Każda ew. 
umowa przed jej podpisaniem musi być zaakceptowana przez Zamawiającego. 
 
PYTANIE BRZMI. Kto ma podpisać umowy cywilnoprawne??? Moim zdaniem powinien je 
podpisać Zamawiający gdyż podpisanie takiej umowy wiąże się ze skutkami finansowymi. 
 
W szczególności może tu chodzić o umowy dotyczące służebności przesyłu (osoby fizyczne 
i instytucje)??? Z całą pewnością konieczne będzie zawarcie takiej umowy z PGW Wody Polskie. 
 
Czy umowy powinny mieć formę aktu notarialnego ??? Kto poniesie ew. opłaty notarialne.??? 

Odpowiedź: 

Umowy cywilnoprawne, o których mowa w dziale IV pkt 9 lit. c opisu przedmiotu zamówienia 
podpisuje zamawiający.  

Odnośnie formy umowy na obecnym etapie nie jest wiadome czy wszystkie umowy powinny mieć 
formę aktu notarialnego. W przypadku konieczności zawarcia umowy w takiej formie ewentualne 
opłaty ponosi zamawiający.   

Pytanie 11 

W nawiązaniu do zapisu § 4. POSTANOWIEŃ UMOWY pn. "WYNAGRODZENIE": 
 
W p. 3 jest zapisane:  
„3. W kwocie wynagrodzenia ryczałtowego ujęte zostały wszelkie koszty związane z [...] uzyskaniem 
zgód na wejście w teren [...].” 
 
W kolejnym p. 4 jest zapisane : 
„4. W przypadku naliczenia opłat wskazanych w ust. 3 przez stosowne organy lub podmioty 
bezpośrednio na Zamawiającego: 



 
 

 
 

a) Zamawiający wezwie Wykonawcę do dokonania zapłaty w wysokości i terminie wynikającym 
z przesłanego dokumentu organu lub podmiotu," 
 
PYTANIE BRZMI. Czy to oznacza konieczność zapłacenia przez Wykonawcę należności 
wynikających z zawartych umów cywilnoprawnych np. w całym okresie realizacji inwestycji??? 
 
Z całą pewnością opłatę taką naliczą Wody Polskie. 

Odpowiedź: 

Konieczność zapłacenia należności wynikających z zawartych umów cywilnoprawnych ponosi 
zamawiający. Po stronie wykonawcy znajdują się opłaty związane z opracowaniem dokumentacji 
projektowej zawarte w §4 ust. 3 PPU (załącznik nr 6 do SWZ). 

Pytanie 12 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podpisu oferty podpisem zaufanym (podpis osobisty -
EPUAP). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisu oferty podpisem zaufanym/podpisem osobistym. 
Zgodnie z punktem 5 rozdziału XI SWZ: Ofertę wykonawca składa pod rygorem nieważności w formie 
elektronicznej, tzn. opatruje dokument elektroniczny kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
 
 
 

Przewodnicząca komisji przetargowej 
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